
 

Stránka 1 z 7 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ust. § 217 ZZVZ 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatelů 

Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 7 ZZVZ zadávána společně těmito osobami: 

Název: Statutární město Brno 

Sídlo:  Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno 

IČO:    44992785 

jako člen sdružení zadavatelů a dále: 

Název: Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Sídlo:  Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO:    25508881 

jako vedoucí člen sdružení zadavatelů, oprávněný jednat za sdružení zadavatelů. 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Účelem stavby je zvýšit kvalitu a spolehlivost dopravní obsluhy předmětného území. Nová 

tramvajová trať bude páteří dopravní obsluhy městkou hromadnou dopravou. Na území 

vymezeném přibližně ulicemi Jihlavská – Bítešská – Kamenice jsou umístěny významné 

veřejné instituce Fakultní nemocnice Brno a Univerzitního kampusu MU Brno a rozvíjející se 

nákupní centrum Campus Square. Další rozvoj tohoto území se připravuje. Chystá se výstavba 

studentských ubytovacích kapacit, postupně se rozšiřují služby FN Brno a plánuje se výstavba 

sportovního stadiónu. Obsluha městkou hromadnou dopravou je v současnosti zajišťována 

trolejbusovými a autobusovými linkami. Zvyšující se kapacitní nároky na hromadnou dopravu 

Zadavatelé: 

Dopravní podnik města Brna, a. s. 

se sídlem: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 25508881 

a 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

 

Veřejná zakázka: 

 „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“  

 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v užším řízení podle ust. § 58 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 7 

 

však není dále možné řešit zvyšováním počtu a četnosti stávajících trolejbusových a 

autobusových linek, a to jak z důvodu kapacitní propustnosti komunikací, tak i z hlediska 

dopadů na životní prostředí. Vhodným řešením je zavést do území kolejovou dopravu. 

V rámci předmětu plnění veřejné zakázky se jedná o novostavbu tramvajové trati. Vyvolané 

úpravy stávající tramvajové trati do Starého Lískovce, přeložky inženýrských sítí a místních 

komunikací jsou změnami dokončené stavby. 

Výsledkem zadávacího řízení je uzavření smlouvy o dílo dle Smluvních podmínek pro 

dodávku technologických zařízení a projektování-výstavbu elektro- a strojně-

technologického díla a pozemních a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem, tzv. 

FIDIC YELLOW BOOK, 1. vydání, 1999, vydaných v českém překladu Českou asociací 

konzultačních inženýrů (CACE) v roce 2015, a dalších dokumentů tvořících smlouvu o dílo. 

Předmětem Smlouvy je poskytování prací při projektování a realizaci stavby zahrnující: 

• zpracování dokumentace v rozsahu projektové dokumentace pro vydání stavebního 

povolení za účelem vydání stavebního povolení a obstarání stavebního povolení (na 

účet zadavatele); stavební povolení bude vycházet z územního rozhodnutí; 

• zpracování realizační dokumentace stavby;  

• zpracování dokumentace skutečného provedení stavby; 

• zpracování návrhu na vydání kolaudačního souhlasu a obstarání kolaudace. 

Zadavatel předpokládá, že předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v rámci projektu 

spolufinancovaného z Operačního programu Doprava. Vybraný dodavatel je povinen 

postupovat tak, aby uvedení záměr zadavatele mohl být naplněn. 

 

Bližší podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v  zadávací dokumentaci. 

 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené mezi zadavatelem a 

vybraným dodavatelem činí 1 496 844 925,- Kč bez DPH. 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána v užším řízení podle ust. § 58 ZZVZ. 

 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

 



 

Stránka 3 z 7 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 
Název účastníka Název společníka Sídlo IČO 

1. 
HOCHTIEF CZ a. 

s. 

 

 

Praha 5, Plzeňská 

16/3217, PSČ 

15000 

 

46678468 

 

2. 

 

Společnost TT 

Bohunice 

 

STRABAG a.s. 

Praha 5, Na 

Bělidle 198/21, 

PSČ 15000 

60838744 

STRABAG Rail a.s. 

Železničářská 

1385/29, Střekov, 

400 03 Ústí nad 

Labem 

25429949 

STRABAG AG, 

STRABAG AG – 

odštěpný závod 

Praha 5, Na 

Bělidle 198/21, 

PSČ 15000 

65990960 

SUDOP PRAHA a.s. 

Praha 3 - Žižkov, 

Olšanská 2643/1a, 

PSČ 13080 

25793349 

3. 

Společnost TT 

Kampus, OHL 

 

OHL ŽS, a.s. 

Burešova 938/17, 

Veveří, 602 00 

Brno 

46342796 

OBRASCON 

HUARTE LAIN, S.A. 

Torre Espacio, 

Paseo de la 

Castellana 259 D, 

280 46 Madrid, 

Reino de España 

A – 480 

10573 

4. 

 Tramvajová trať 

Kampus – Firesta 

+ Metrostav 

 

FIRESTA-Fišer, 

rekonstrukce, 

stavby a.s. 

Mlýnská 388/68, 

Trnitá, 602 00 

Brno 

25317628 

Metrostav a.s. 

Koželužská 

2450/4, Libeň, 180 

00 Praha 8 

00014915 

 

 



 

Stránka 4 z 7 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Zadavatel vyloučil účastníka „Společnost TT Kampus, OHL“ z následujících důvodů. 

Účastník neprokázal splnění kvalifikace dle odst. 5.4 písm. c) kvalifikační dokumentace, když 

ani na základě žádosti o písemné objasnění předložených informací a dokladů nepředložil 

k osobě hlavního stavbyvedoucího osvědčení o odborné kvalifikaci ve smyslu ust. § 79 odst. 2 

písm. d) ZZVZ, a to konkrétně: 

• osvědčení o odborné způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru „Geotechnika“ nebo v oboru 

„Dopravní stavby“; 

• osvědčení o odborné způsobilosti osoby odpovědné za práce prováděné hornickým 

způsobem v rozsahu § 3 písm. c), e) a i) zákona č. 61/1988 Sb.,  hornické činnosti, 

výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, a to jako odborně 

způsobilé osoby dle § 4 písm. c) vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou 

kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné 

hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, ve znění pozdějších 

předpisů (tzv. závodní); a 

• znalost českého (anebo slovenského) jazyka na úrovni pracovní komunikace. 

Účastník k prvním dvěma uvedeným požadavkům (odborná způsobilost v oboru 

„Geotechnika“ nebo v oboru „Dopravní stavby“ a osvědčení tzv. závodního jako osoby 

odpovědné za práce prováděné hornickým způsobem) poskytl v rámci písemného objasnění 

vysvětlení, které je v rozporu se zadávacími podmínkami. Účastník k třetímu požadavku 

(znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni pracovní komunikace) nepředložil 

v rozporu se zadávacími podmínkami žádné informace. 

 

7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

účastníka (v případě rozdělení veřejné zakázky na části uvedení části veřejné 

zakázky, na kterou byla smlouva uzavřena) 

 

Název Název společníka Sídlo 
 

IČO 

Tramvajová trať 

Kampus – Firesta 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 

Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 

00 Brno 
25317628 



 

Stránka 5 z 7 

 

+ Metrostav 

 
Metrostav a.s. 

Koželužská 2450/4, Libeň, 

180 00 Praha 8 
00014915 

 

Odůvodnění: 

V návaznosti na podmínky stanovené zadavatelem provedla komise hodnocení nabídek dle 

ust. § 119 ZZVZ podle pravidel pro hodnocení nabídek uvedených v zadávací dokumentaci, 

tj. podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové 

ceny a kvality, a to dle následujících kritérií hodnocení: 

 Kritéria hodnocení Váha 

A. Nabídková cena  70 % 

B. Lhůty 30 % 

B1 Lhůta plnění 10 % 

B2. Environmentální aspekty 20 % 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že kritérium A. Nabídková cena je číselně vyjádřitelným kritériem, 

provedla komise bodové hodnocení dle tohoto kritéria takto:  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že kritérium B1. Lhůta plnění je číselně vyjádřitelným kritériem, 

provedla komise bodové hodnocení dle tohoto kritéria takto:  

Účastník 
Nabídková cena 

(v Kč bez DPH) 
počet bodů 

Hodnocení 

dle váhy kritéria 

70 % 

Tramvajová trať Kampus – 

Firesta + Metrostav 
1 496 844 925 Kč 100 70 

HOCHTIEF CZ a. s. 1 714 998 909 Kč 87,28 61,10 

Účastník 
Počet celých 

měsíců 
počet bodů 

Hodnocení 

dle váhy kritéria 

10 % 

Tramvajová trať Kampus – 

Firesta + Metrostav 
41 100 10 

HOCHTIEF CZ a. s. 41 100 10 



 

Stránka 6 z 7 

 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že kritérium B2. Environmentální aspekty je číselně vyjádřitelným 

kritériem, provedla komise bodové hodnocení dle tohoto kritéria takto:  

 

Na základě výše uvedených výpočtů stanovila komise následující pořadí nabídek: 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název účastníka Celkový počet bodů 

 

Pořadí nabídky 

 

1. Tramvajová trať Kampus – 

Firesta + Metrostav 
100,00 1. 

2. HOCHTIEF CZ a. s. 90,79 2. 

 

 

8. Označení poddodavatelů účastníka podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi: 

Název/jméno a příjmení 

poddodavatele 
Sídlo IČO 

HiGeo s.r.o. 
Křižíkova 3064/68L, 612 

00 Brno 
01977822 

METROPROJEKT Praha a.s. 

náměstí I.P. Pavlova 

1786/2, Nové Město, 120 

00 Praha 

45271895 

Dopravní stavby Brno, s.r.o. Trnkova 150, 628 00 Brno 45474281 

 

 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

Účastník Počet celých týdnů počet bodů 

Hodnocení 

dle váhy kritéria 

20 % 

Tramvajová trať Kampus – 

Firesta + Metrostav 
128 100 20 

HOCHTIEF CZ a. s. 130 98,46 19,69 



 

Stránka 7 z 7 

 

 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

 

11. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení předmětu plnění veřejné zakázky z důvodu potřeby 

zajištění jednotné odpovědnosti v rámci poskytování předmětného plnění a rovněž ucelenosti 

požadavků na plnění veřejné zakázky. Pokud by jednotlivé části předmětu plnění této veřejné 

zakázky byly poskytovány různými osobami, hrozí zadavateli organizační rizika, vícenáklady 

při procesech spojených s koordinací různých dodavatelů a zajištění jejich vzájemné 

spolupráce, nekompatibilita plnění dodaných různými dodavateli a odpovědnostní rizika. 

 

12. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. 

§ 78 odst. 3 ZZVZ 

 

Zadavatelem požadovaná výše obratu nepřesahuje dvojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky, a je tak v souladu se ZZVZ. 

 

 

V Brně dne 12. 7. 2019 

 

 

 

 Statutární město Brno a Dopravní 

podnik města Brna 

právně zastoupené 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 (podepsáno elektronicky) 

 

 


		2019-07-12T18:37:28+0200




